
  

 1 

Dodatek č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  

„Rekonstrukce objektu URAN, Liberec III“ 

uzavřené mezi níže uvedenými účastníky podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Č. smlouvy objednatele:  DS202301144 

Agendové č. dodatku:  DS202301144/1 

Č. smlouvy zhotovitele:  EI-681/23 

1. Účastníci smlouvy 

 

1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 PSČ, sídlo: 460 59, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  

 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem 

 IČO: 00262978 

 DIČ: CZ00262978 

 Telefon: 485 243 111 

 Fax: 485 243 113 

 bank. spojení:  

ve věcech plnění díla a převzetí prací:

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2  Zhotovitel: Společnost CMS pro rekonstrukci objektu URAN 

                                         vytvořená na základě Smlouvy o společnosti ze dne 12.4.2023 

 

 vedoucí společník:  

  CL-EVANS s.r.o.  

 PSČ, sídlo: 470 01, Bulharská 1557, Česká Lípa 

 zastoupený: Ing. Josefem Láfem a Mgr. Tomášem Kafkou, jednateli 

 IČO: 26768607 

 DIČ: CZ26768607 

 bank. spojení: 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  Mgr. Tomáš Kafka, jednatel a Ing. Josef Láf, jednatel 

 ve věcech technických oprávněn k jednání:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

19685 

 

          druhý společník: 

   Metrostav DIZ s.r.o. 

 PSČ, sídlo: 180 00, Koželužská 2450/4, Praha 8 Libeň 

           zastoupený:    Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem Erhardem,                          

                                          jednatelem 

 IČO: 25021915 

 DIČ: CZ25021915 

 bank. spojení: 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93177 



  

 2 

 

          třetí společník: 

  STAPROM CZ, spol. s r.o.  

 PSČ, sídlo: 790 01, Otakara Březiny 398/30, Jeseník 

 zastoupený: Ing. Petrem Labounkem, jednatelem  

 IČO: 26799375 

 DIČ: CZ26799375 

 bank. spojení: 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25503 

 

 

   (dále jen „zhotovitel“)  

 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 

strany“) 

 

 

2. Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 

objednatele  DS202301144 ze dne 17. 7. 2023 (dále jen „Smlouva“). 

 

2.2 V článku 1. Účastníci smlouvy se v odst. 1.2, části „vedoucí společník: CL-EVANS s.r.o.“ mění 

číslo bankovního účtu: nově „ “ a osoba oprávněná 

k jednání ve věcech technických: nově   

 

2.3 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s ustanovením Čl. 5 odst. 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na 

změně předmětu plnění o dodatečné stavební práce (opatření pro zajištění provozu šaten městské 

policie, provizorní rozvody slaboproudů pro I. etapu), které jsou specifikovány v Oznámení 

o změně 1, které tvoří jako příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 jeho nedílnou součást. Dále se smluvní 

strany dohodly na změně svých stanovených zástupců a na aktualizaci Časového a finančního 

harmonogramu postupu prací. 

 

2.4 S odkazem na § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

Dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, jsou nezbytné pro řádné provedení díla a změna v osobě dodavatele není 

možná z ekonomických a technických důvodů spočívajících v požadavku na slučitelnost již 

vyhotovených konstrukcí a z důvodu výrazného zvýšení nákladů zadavateli v případě změny  

v osobě dodavatele. Hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 

odstavce. 

 

 

3. Změna ceny             

3.1 Smluvní strany se dohodly v důsledku změny předmětu plnění na změně ceny díla sjednané 

v Čl. 5 Cena díla a platební podmínky, odst. 5.2 Smlouvy takto: 

  

Oznámení o změně č. 1  



  

 3 

Objem víceprací bez DPH: 202 884,64 Kč 

Objem méněprací bez DPH:  0,00 Kč 

 

Rozdíl prací změny celkem bez DPH:  202 884,64 Kč 

Rozdíl prací změny celkem DPH: 42 605,77 Kč 

Rozdíl prací změny celkem včetně DPH:  245 490,41 Kč 

 

Původní celková cena díla bez DPH:  112 773 367,12 Kč 

Původní celková cena díla DPH:  23 682 407,10 Kč 

Původní celková cena díla včetně DPH:  136 455 774,22 Kč 

 

Nová celková cena díla bez DPH:   112 976 251,76 Kč 

Nová celková cena díla DPH:  23 725 012,87 Kč 

Nová celková cena díla včetně DPH:   136 701 264,63 Kč  

 

 

4. Ostatní změny smlouvy 

 

4.1   V článku 6. Řízení stavby a provádění díla byla provedena změna stanovených zástupců 

smluvních stran. Nové znění odst. 6.1 je následující:  

 „Zhotovitel se zavazuje ve věcech plnění předmětu této smlouvy aktivně spolupracovat 

s objednatelem, technickým dozorem stavebníka, koordinátorem a autorským dozorem, subjekty 

určenými objednatelem provádějícími kontrolu díla. 

Účastníci se dohodli na těchto svých zástupcích:  

 



  

 4 

4.2 V článku 7. Staveniště, stavební deník bylo upraveno znění odst. 7.11, nové znění odst. 7.11 je 

následující: 

„Zhotovitel je povinen vést o provádění stavby počínaje dnem převzetí staveniště řádný úplný 

a průkazný stavební deník (dále jen „stavební deník“) a provádět v něm záznamy v rozsahu 

a o obsahu, jak vyplývá z platných právních předpisů, tj. zejména zaznamenávat všechny 

skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, o jakosti díla 

a zdůvodněných odchylkách prováděných prací od projektové dokumentace, údaje o počtu 

pracovníků, počasí, o denní/noční teplotě, o poddodavatelích a jejich činnostech, o dopravovaném 

materiálu na staveništi a odvozech ze staveniště, odchylky od vydaných veřejnoprávních 

rozhodnutí, jakož veškeré další údaje mající význam z hlediska budoucí kvality a vlastností stavby 

apod.  

Pro montážní práce musí zhotovitel, resp. poddodavatelé vést montážní deník. 

Stavební/montážní deník musí být veden přímo na staveništi a právo provádět v něm záznamy 

mají zástupci uvedení v čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy a osoby s právem vstupovat na staveniště za 

účelem kontroly dodržování právních předpisů při provádění stavby.“ 

4.3 V souvislosti s termínem předání staveniště se Objednatel a Zhotovitel dohodli na aktualizaci 

časového harmonogramu postupu prací a finančního harmonogramu. Znění Přílohy č. 2 Smlouvy 

(Časový a finanční harmonogram postupu prací) se celé nahrazuje novým zněním, které tvoří 

jako Příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 1 jeho nedílnou součást.   

 

 

5. Všeobecná ustanovení 

5.1 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží 

objednatel a 2 zhotovitel. 

5.2 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy  nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 

ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní 

strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 Smlouvy bude uveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku č. 1 Smlouvy, které 

jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv  podle § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy poskytnutá před 

jeho účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, 

a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

5.8 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny 

v platnosti v původním znění. 

5.9 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 934/2023 ze 

dne 10. 10. 2023. 

 



  

 5 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Oznámení o změně č. 1 

Příloha č. 2 – Časový a finanční harmonogram postupu prací 

 

 

 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

 

V Liberci dne  …………….. 

 

 

 

 

 

 V ……………………. dne …………. 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc, primátor 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 

 

V ……………………. dne …………. 

 Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů 

Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

V ……………………. dne …………. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Láf, jednatel 

CL-EVANS s.r.o. 

 

 

V ……………………. dne …………. 

 

 

 

 

 

 Ing. Tomáš Erhard, jednatel 

Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

V ……………………. dne …………. 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kafka, jednatel  

CL-EVANS s.r.o. 

 Ing. Petr Labounek, jednatel 

STAPROM CZ, spol. s r.o. 

 

 

 



 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  
Registrační číslo projektu:  

1  

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  C M S  p r o  r e k o n s t r u k c i  o b j e k t u  U R A N  

Investor: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC Datum: 15.09.2023 

Název akce: Rekonstrukce objektu URAN, Liberec III 

Způsob odeslání / předání 
datum: 15.09.2023 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

     

Odkazy na                           specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

Rozpočet dle SOD, ÚRS 2023/II 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    

Oznámení vydává: Společnost CMS pro rekonstrukci objektu URAN 
 
Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. SOD DS202301144 uvedené v soupisu prací k 

Oznámení změny č. 1, zpracovaném zhotovitelem  

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 

v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 

- v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota 
změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce; pokud bude provedeno více 
změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo 
dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude 
provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

- v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

              
1.1. Opatření pro zajištění provozu šaten městské policie 
 
Vzhledem k požadavku Objednatele zabezpečit po dobu realizace I. etapy stavebních prací zachování 
provozu šaten městské policie budou provedena dílčí stavební opatření. V rámci změny bude vybudován 
ochranný koridor pro průchod do 1.PP k zabezpečení uživatelů proti pádu předmětů z probíhajících 
stavebních úprav.  Dále bude v prostoru 1.NP zprovozněné osvětlení a vybudována provizorní 
sádrokartonová příčka k zajištění náhradního prostoru k přemístění šaten po dobu nezbytnou pro 
provedení prací I. etapy v 1.PP z důvodu zajištění nepřetržitého provozu šaten.  
 
Vícepráce: 90 498,49 Kč bez DPH  
Změna celkem: 90 498,49 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na termín stavby. 
 



 2 

Tato změna je v souladu s § 222 odst. 5 zákona.  
 
1.2. Provizorní rozvody slaboproudů pro 1. etapu 
 
V rámci přípravných prací budou provedeny provizorní rozvody slaboproudů, včetně lištování, vrtání 
apod. tak, aby mohli zaměstnanci Magistrátu města Liberec a Městské policie Liberec fungovat dle 
požadované etapizace projektu. Předmětem oznamované změny 1.2. je zvýšení rozsahu provizorních 
rozvodů, ke kterému došlo v návaznosti na upřesnění počtu a umístění připojovaných zařízení. 
Vícepráce: 112 386,15 Kč bez DPH 
Změna celkem: 112 386,15 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na prodloužení termínu stavby. 
 
Tato změna je v souladu s § 222 odst. 5 zákona.  

 
Přílohy:  

- Soupis prací k Oznámení změny č. 1 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

Změna dle zákona 134/2016 Sb., 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 § 222 odst. 7 

Cena víceprací bez DPH  202 884,64 Kč   

Cena méněprací bez DPH     

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

 202 884,64 Kč   

 

 
 

Cena méněprací bez DPH: 0,00 Kč Cena víceprací bez DPH: 202 884,64 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH: 202 884,64 Kč  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 



 3 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že dodatečné stavební práce plynoucí z realizace 
této změny budou realizovány za podmínek a cen domluvených v dodatku smlouvy o dílo. Všechna ostatní 
ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
Dne:  
 
 
Podpis: …………………………………. 

 
 
Podpis: …………………………………. 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že dodatečné stavební práce plynoucí z realizace 
této změny budou zhotovitelem realizovány za podmínek a cen domluvených v dodatku smlouvy o dílo. 
Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny z prostředků zhotovitele. 
Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
Dne:  
 
Podpis: …………………………………… 

 
 
Podpis: …………………………………… 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Soupis víceprací, méněprací, množství a cena byla 
po mé kontrole mnou odsouhlasena. 
Dne:  
   
Podpis: …………………………………. 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný 
v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Dne:  
   
Podpis: …………………………………. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 801 61 73 CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: IČ: 25415751

Statutární město Liberec DIČ: CZ25415751

Zhotovitel: IČ:
Společnost CMS pro rekonstrukci objektu Uran DIČ:

Projektant: IČ: 05559022

re:architekti studio s.r.o. DIČ: CZ05559022

Zpracovatel: IČ:

Propos Liberec s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 245 490,41CZK

202 884,6421,00% 42 605,77

0,00 0,0015,00%

JREURANL230314(1)

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU URAN - R06

Podrobný, úplný popis a parametry všech konstrukcí, prací, výrobků a materiálů viz projektová dokumentace. Jednotkové ceny musí 

obsahovat dodávku a montáž položek, ztratné (pokud není uvedeno jinak). Jednotkové ceny musí zahrnovat kompletní provedení položek, 

spojovací materiál, související přípravné práce, detaily, doplňky, dilatace, kotvení, těsnění k okolním konstrukcím s příp.požární odolností, 

povrchové úpravy, pomocné lešení, příp. jiné dodávky a práce nutné k bezvadnému provedení díla. 

V případě, že je uveden referenční výrobek, lze použít jiné, kvalitativně, funkčně, technicky a esteticky obdobné řešení schválené zástupcem 

investora a autorským dozorem.

202 884,64

Základ daněSazba daně Výše daně

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: JREURANL230314(1)

Stavba:

Místo: Liberec Datum:

Zadavatel: Statutární město Liberec Projektant:

Zhotovitel: Společnost CMS pro rekonstrukci objektu Uran Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Provizorní rozvody slaboproudů pro 1. etapu 112 386,15 135 987,2402

135 987,24112 386,15a přípočet provizorních rozvodů slaborpodů 1. etapy

109 503,1701 90 498,49Opatření pro zajištění provozu šaten městské policie

90 498,49
přípočet - ochranný koridor, SDK příčka, 

zprovoznění osvětlení
109 503,17a

Kód Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Popis

202 884,64 245 490,4103 Změnové listy

202 884,64 245 490,41

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU URAN - R06

14. 3. 2023

re:architekti studio s.r.o.

Propos Liberec s.r.o.

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: IČ: 05559022

Statutární město Liberec DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26768607

Společnost CMS pro rekonstrukci objektu URAN DIČ:

Projektant: IČ: 00262978

re:architekti studio DIČ:

Zpracovatel: IČ: 26768607

Společnost CMS pro rekonstrukci objektu URAN DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 90 498,49

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 90 498,49 21,00% 19 004,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 109 503,17

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU URAN - R06

01 - Opatření pro zajištění provozu šaten městské policie

03 - Změnové listy

a - přípočet - ochranný koridor, SDK příčka, zprovoznění osvětlení

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: Statutární město Liberec Projektant: re:architekti studio

Zhotovitel: Společnost CMS pro rekonstrukci objektu URAN Zpracovatel:

Společnost CMS pro 

rekonstrukci objektu 

URAN

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 90 498,49

HSV - Práce a dodávky HSV 57 499,05

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 24 418,21

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 33 080,84

PSV - Práce a dodávky PSV 32 999,44

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 11 074,60

    763 - Konstrukce suché výstavby 21 924,84

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU URAN - R06

01 - Opatření pro zajištění provozu šaten městské policie

03 - Změnové listy

a - přípočet - ochranný koridor, SDK příčka, zprovoznění osvětlení

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: Statutární město Liberec Projektant: re:architekti studio

Zhotovitel: Společnost CMS pro rekonstrukci objektu URAN Zpracovatel:

Společnost CMS pro 

rekonstrukci objektu 

URAN

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 90 498,49

D HSV Práce a dodávky HSV 57 499,05

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 24 418,21

1 K 619996137
Ochrana stavebních konstrukcí a samostatných prvků včetně pozdějšího odstranění obedněním z OSB desek 

samostatných konstrukcí a prvků
m2 32,214 758,00 24 418,21 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/619996137

VV "strana u bourání stěny

VV 3,09*3,9 12,051

VV "strana u prosklené příčky

VV 5,17*3,9 20,163

VV Součet 32,214

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 33 080,84

2 K 943221111
Lešení prostorové rámové těžké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 výšky do 10 

m montáž
m3 78,907 52,80 4 166,29 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943221111

VV "místnost 1.10

VV 3,2*5,68*4 72,704

VV "prohlubeň schodiště

VV 3,64*1,42*((0+2,4)/2) 6,203

VV Součet 78,907

3 K 943221211
Lešení prostorové rámové těžké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 výšky do 10 

m příplatek k ceně za každý den použití
m3 9 468,840 1,96 18 558,93 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943221211

VV "pronájem lešení na 4 měsíce

VV 78,907*120 9 468,840

4 K 943221811
Lešení prostorové rámové těžké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 výšky do 10 

m demontáž
m3 78,907 43,60 3 440,35 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943221811

5 K 944511111 Síť ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken montáž m2 32,214 23,30 750,59 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/944511111

VV "strana u bourání stěny

VV 3,09*3,9 12,051

VV "strana u prosklené příčky

01 - Opatření pro zajištění provozu šaten městské policie

03 - Změnové listy

a - přípočet - ochranný koridor, SDK příčka, zprovoznění osvětlení

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU URAN - R06

Strana 5 z 9

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/619996137
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943221111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943221211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/943221811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/944511111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 5,17*3,9 20,163

VV Součet 32,214

6 K 944511211 Síť ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken příplatek k ceně za každý den použití m2 3 865,680 0,37 1 430,30 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/944511211

VV "pronájem ochranné sítě na 4 měsíce

VV 32,214*120 3 865,680

7 K 944511811 Síť ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken demontáž m2 32,214 15,70 505,76 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/944511811

8 K 993121211 Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení prostorového těžkého, na vzdálenost do 10 km m3 78,907 17,40 1 372,98 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/993121211

VV "výměra viz pol č. 1

VV 78,907 78,907

VV Součet 78,907

9 K 993121219
Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení prostorového těžkého, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každých dalších i započatých 10 km přes 10 km
m3 552,349 5,17 2 855,64 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/993121219

VV "doprava Huntířov - Liberec, 66km

VV 78,907*7 552,349

D PSV Práce a dodávky PSV 32 999,44

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 11 074,60

16 K 741310561 Montáž spínačů tří nebo čtyřpólových vypínačů výkonových pojistkových, do 63 A kus 1,000 181,00 181,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/741310561

VV "pro zprovoznění ovětlení v přízemí - doplnění tří fázového vypínače

VV 1 1,000

17 M 34535106 vypínač nouzový v pouzdře 230V/AC 6A 1spínací 1 rozpínací kontakt IP44 kus 1,000 1 280,00 1 280,00 CS ÚRS 2023 02

12 K Pol112 Podružný materiál kpl 1,000 2 500,00 2 500,00 vlastní kalkulace

VV "vago svorky - 32ks, dvě krabičky IP44, šrouby, hmoždinky, stahovací pásky

VV "komplet" 1 1,000

13 M 34111090 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 5x1,5mm2 m 96,000 26,60 2 553,60 CS ÚRS 2023 02

VV "kabeláž pro zprovoznění osvětlení

VV 96 96,000

14 K Pol.R.1 Montážní práce h 12,000 380,00 4 560,00 vlastní kalkulace

D 763 Konstrukce suché výstavby 21 924,84

15 K 763111313
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW jednoduše 

opláštěná deskou standardní A tl. 12,5 mm, příčka tl. 100 mm, profil 75, bez izolace, EI do 30
m2 22,750 937,00 21 316,75 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763111313

VV "v místnosti odboru dopravy 1.13,14,15, na ose č. 5

VV 6,5*3,5 22,750

18 K 998763301

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 

cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 

v objektech výšky do 6 m

t 0,511 1 190,00 608,09 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998763301

Strana 6 z 9

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/944511211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/944511811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/993121211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/993121219
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/741310561
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/763111313
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998763301


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: IČ:

Město Liberec DIČ:

Zhotovitel: IČ:

CMS DIČ:

Projektant: IČ:

re:architekti DIČ:

Zpracovatel: IČ:

CMS DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 112 386,15

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 112 386,15 21,00% 23 601,09

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 135 987,24

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU URAN - R06

02 - Provizorní rozvody slaboproudů pro 1. etapu

03 - Změnové listy

a - přípočet provizorních rozvodů slaborpodů 1. etapy

Strana 7 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: Město Liberec Projektant: re:architekti

Zhotovitel: CMS Zpracovatel: CMS

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 112 386,15

PSV - Práce a dodávky PSV 112 386,15

    741.5 - Elektroinstalace - vyvolané související práce 112 386,15

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU URAN - R06

02 - Provizorní rozvody slaboproudů pro 1. etapu

03 - Změnové listy

a - přípočet provizorních rozvodů slaborpodů 1. etapy

Strana 8 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 14. 3. 2023

Zadavatel: Město Liberec Projektant: re:architekti

Zhotovitel: CMS Zpracovatel: CMS

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 112 386,15

D PSV Práce a dodávky PSV 112 386,15

D 741.5 Elektroinstalace - vyvolané související práce 112 386,15

1 K 741510011.1 Dočasný slaboproudý rozvod vč. všech související materiálů a prací (např. lišty, vrtání apod.) m 1 245,000 90,27 112 386,15 SoD

P

Poznámka k položce:

Kabel bude proveden z důvodu prověření a zajištění náhradní provizorní kabeláže uvnitř objektu pro nezbytný chod nutných technologií během 

rekonstrukce, kdy budou částečně v provozu Městská policie, krizové řízení, registr vozidel a recepce.

VV "původní výměra 3000mb navýšena na 4245mb dle podkladů od paní Löfflerové - tedy o 1245mb

VV 1245 1 245,000

02 - Provizorní rozvody slaboproudů pro 1. etapu

03 - Změnové listy

a - přípočet provizorních rozvodů slaborpodů 1. etapy

KOMPLEXNÍ REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍHO OBJEKTU URAN - R06

Strana 9 z 9



ID Režim 
úkolu

Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení Předchůdci Následníci

0 HMG_URAN_Liberec 391,38 dny?17.07. 23 03.07. 24
1 1 Součinnost Investora - Práce před převzetím 

stavby a zahájením I.Etapy
39,38 dny 17.07. 23 21.08. 23

2 1.1 Předání plánu rozmístění stávajících 
pracovníků v I.Etapě

0 dny 17.07. 23 17.07. 23 26FS-39 dny

3 1.2 Specifikace SLB , SIL a EZS rozvodů pro 
dočasná pracovní místa v I.Etapě

0 dny 17.07. 23 17.07. 23 26FS-39 dny 7

4 1.3 Stěhování pracovníků do prostor v I.Etapě 22 dny 25.07. 23 14.08. 23 26FS-31 dny 5
5 1.4 Celkové uvolnění prostor dle plánu pro I.Etapu7 dny 15.08. 23 21.08. 23 4
6 2 Práce před převzetím stavby a zahájením I.Etapy 38 dny 17.07. 23 19.08. 23
7 2.1 MTŽ dočasných rozvodů SIL, ev. SIL dle 

rozmístění pracovníků v I.Etapě
7 dny 17.07. 23 22.07. 23 3

8 2.2 Průzkum stávajících rozvodů EL, ÚT, ZTI a VZT 38 dny 17.07. 23 19.08. 23 26FS-39 dny
9 2.3 Zabezpečení ostatních médií pro dočasný 

provoz, dle požadavků pro I.Etapu
38 dny 17.07. 23 19.08. 23 26FS-39 dny

10 3 Součinnost Investora - Připravenost prostor pro 
zahájení II. etapy

11 dny 14.12. 23 23.12. 23

11 3.1 Předání prostor I.Etapy - v předstihu 2 dny 14.12. 23 15.12. 23 161 12
12 3.2 Přestěhování Investora 9 dny 15.12. 23 23.12. 23 11 128
13 4 Projektové práce - příprava 230,75 dny21.08. 23 15.03. 24
26 5 Protokolární předání staveniště 0 dny 21.08. 23 21.08. 23 2FS-39 dny;3FS-39 dny;4FS-31 dny;8FS-39 dny;9FS-39 dny;67FS+2 dny;62FS+2 dny;71FS+2 dny;64FS+2 dny;73FS+2 dny
27 6 Doba vlastní realizace zakázky 352,38 dny?21.08. 23 03.07. 24
28 6.1 Zahájení prací 0 dny 21.08. 23 21.08. 23 61SS;60
29 6.2 Výroba ocelových prvků/přípravků 241,75 dny21.09. 23 26.04. 24
58 6.3 Přepojení, Odpojení médií ÚT a elektro 3 dny 21.08. 23 23.08. 23 174
59 6.4 Přesun mříží ve zbrojnici
60 6.5 Provizorní opatření (příčky, dveře - osa 4/5/6 11 dny 21.08. 23 30.08. 23 28
61 6.6 Zařízení staveniště 10 dny 21.08. 23 29.08. 23 28SS
62 6.7 Ochranný koridor pro chodce 15 dny 22.08. 23 05.09. 23 26FS+2 dny
63 6.8 Statické zajištění stropu nad 1NP, 1PP pro lešení3 dny 22.08. 23 24.08. 23 196FS+4 dny
64 6.9 Ochrana dieselagregátu a demontáže 

přístřešku ve dvoře
15 dny 22.08. 23 05.09. 23 26FS+2 dny

65 6.10 Demontáže a bourací práce - interiéry 241,38 dny22.08. 23 27.03. 24
74 6.11 Zemní práce, základy, zazdívky a izolace 

1PP a související práce
311 dny 26.08. 23 03.06. 24

111 6.12 Stavební úpravy fasády 1NP (Vybourání, 
vysprávky ostění a zazdívky otvorů)

288 dny 04.09. 23 21.05. 24

127 6.13 Fasáda vnitrobloku 2-7NP- KZS 142 dny 21.08. 23 26.12. 23
131 6.14 Osazení výplní otvorů 1NP a 1PP
135 6.15 Výměna stř. souvrství nad 1NP - vnitroblok 25 dny 18.03. 24 10.04. 24
138 6.16 Výměna stř. souvrství nad 1NP - AN zázemí 35 dny 18.03. 24 18.04. 24
143 6.17 Vybudování zázemí pro AN + registr 271,38 dny31.08. 23 02.05. 24
148 6.18 Střešní plášť nad 7NP 42 dny? 18.09. 23 25.10. 23
155 6.19 Interiéry - SDK, zednické a dokončovací práce179,75 dny?21.08. 23 30.01. 24
168 6.20 Nové rozvody TZB 53 dny? 21.08. 23 06.10. 23
194 6.21 Fasádní práce I. a II. Etapa - původní BP 290,63 dny28.08. 23 16.05. 24
195 6.21.1 Lešení fasádní I.Etapa (nad střechou 

1NP a dále k ose "6")
288 dny 28.08. 23 14.05. 24 199SS+3 dny

199 6.21.2 Demontáže boletických panelů a fasády151,25 dny04.09. 23 18.01. 24 195SS+3 dny
203 6.21.3 Zaměření fasády/zjištění rovinnosti 

plochy/vyhodnocení
198,25 
dny

09.09. 23 06.03. 24

207 6.21.4 Montáž OK - rámy/střecha-atika 23 dny 04.10. 23 24.10. 23
210 6.21.5 Montáž OK - markýza, po vybudování základů
211 6.21.6 Demontáž a montáž DTD 130,75 dny01.11. 23 27.02. 24
212 6.21.6.1 I.Etapa DMTŽ DTD 49 dny 01.11. 23 15.12. 23 215SS 221SS+14 dny
213 6.21.6.2 II.Etapa DMTŽ DTD 49 dny 15.01. 24 27.02. 24 216SS 222SS+14 dny
214 6.21.7 Úprava a doplnění OK nosného rastru fasády123,75 dny01.11. 23 21.02. 24
215 6.21.7.1 I.Etapa doplnění OK 42 dny 01.11. 23 09.12. 23 34FS+2 dny 218SS;212SS
216 6.21.7.2 II.Etapa doplnění OK 42 dny 15.01. 24 21.02. 24 219SS;213SS
217 6.21.8 Nátěr OK po opravě 130,75 dny01.11. 23 27.02. 24
218 6.21.8.1 I.Etapa nátěr 49 dny 01.11. 23 15.12. 23 215SS
219 6.21.8.2 II.Etapa nátěr 49 dny 15.01. 24 27.02. 24 216SS
220 6.21.9 Vyvrtání otvorů v rámech 111,75 dny14.11. 23 22.02. 24
221 6.21.9.1 I.Etapa vrtání do rámů 30 dny 14.11. 23 11.12. 23 212SS+14 dny 224SS
222 6.21.9.2 II.Etapa vrtání do rámů 30 dny 26.01. 24 22.02. 24 213SS+14 dny 225SS
223 6.21.10 Tepelná izolace do rámů 111,75 dny14.11. 23 22.02. 24
224 6.21.10.1 I.Etapa TI do rámů 30 dny 14.11. 23 11.12. 23 221SS
225 6.21.10.2 II.Etapa TI do rámů 30 dny 26.01. 24 22.02. 24 222SS 228SS+14 dny
226 6.21.11 Montáž KGSP sendvičových panelů 158,75 dny03.11. 23 26.03. 24
227 6.21.11.1 I.Etapa MTŽ KGSP 51 dny 03.11. 23 19.12. 23 38SS+14 dny 240SS+14 dny;230SS+7 dny;159SS+5 dny
228 6.21.11.2 II.Etapa MTŽ KGSP 51 dny 08.02. 24 26.03. 24 225SS+14 dny 241SS;231SS+7 dny
229 6.21.12 Zapravení hran KGSP panelů 156,75 dny09.11. 23 29.03. 24
230 6.21.12.1 I.Etapa hrany KGSP ??není v PD ani VV??49 dny 09.11. 23 23.12. 23 227SS+7 dny
231 6.21.12.2 II.Etapa hrany KGSP ??není v PD ani VV??49 dny 15.02. 24 29.03. 24 228SS+7 dny
232 6.21.13 Montáž karosáže sloupků 2.-7.NP 103,75 dny06.11. 23 07.02. 24
239 6.21.14 Výplně okenních otvorů 2.-7.NP 128,75 dny16.11. 23 11.03. 24
242 6.21.15 Montáž roštu fasády, ostění 165,25 dny22.11. 23 18.04. 24
245 6.21.16 Montáž Lemovací plechy+trapézy - atika109,75 dny05.02. 24 14.05. 24
248 6.21.17 Montáž fasádních plechů 84 dny 01.03. 24 16.05. 24
253 6.21.18 Nápis (logo) na Z fasádě
254 6.22 Fasáda 1NP - KZS
259 6.23 Zpevněné plochy, čisté terénní úpravy 58,13 dny 30.04. 24 20.06. 24
260 6.24 Pozn. Ozelenění ploch bude provedeno v 

klimaticky vhodných podmínkách; nejpozději na 
jaře 2024

58,13 dny 30.04. 24 20.06. 24

261 6.25 Malby 253,25 dny 06.11. 23 20.06. 24
262 6.26 Dokončovací práce, úklid 224,5 dny 01.12. 23 20.06. 24
263 6.27 Předání díla 1 den 20.06. 24 20.06. 24
265 6.28 Odtraňování vad a nedodělků 15 dny 20.06. 24 03.07. 24

17.07.

17.07.

Stěhování pracovníků do prostor v I.Etapě

Celkové uvolnění prostor dle plánu pro I.Etapu

MTŽ dočasných rozvodů SIL, ev. SIL dle rozmístění pracovníků v I.Etapě

Průzkum stávajících rozvodů EL, ÚT, ZTI a VZT

Zabezpečení ostatních médií pro dočasný provoz, dle požadavků pro I.Etapu

Předání prostor I.Etapy - v předstihu

Přestěhování Investora

21.08.

21.08.

Přepojení, Odpojení médií ÚT a elektro

Provizorní opatření (příčky, dveře - osa 4/5/6

Zařízení staveniště

Ochranný koridor pro chodce

Statické zajištění stropu nad 1NP, 1PP pro lešení

Ochrana dieselagregátu a demontáže přístřešku ve dvoře

I.Etapa DMTŽ DTD

II.Etapa DMTŽ DTD

I.Etapa doplnění OK 

II.Etapa doplnění OK

I.Etapa nátěr

II.Etapa nátěr

I.Etapa vrtání do rámů

II.Etapa vrtání do rámů

I.Etapa TI do rámů

II.Etapa TI do rámů

I.Etapa MTŽ KGSP

II.Etapa MTŽ KGSP

I.Etapa hrany KGSP ??není v PD ani VV??

II.Etapa hrany KGSP ??není v PD ani VV??

10. 17. 24. 31. 07. 14. 21. 28. 04. 11. 18. 25. 02. 09. 16. 23. 30. 06. 13. 20. 27. 04. 11. 18. 25. 01. 08. 15. 22. 29. 05. 12. 19. 26. 04. 11. 18. 25. 01. 08. 15. 22. 29. 06. 13. 20. 27. 03. 10. 17. 24. 01.
VIII 2023 IX 2023 X 2023 XI 2023 XII 2023 I 2024 II 2024 III 2024 IV 2024 V 2024 VI 2024 VII 2024

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Vnější úkoly

Vnější milník

Neaktivní úkol

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

Uran Liberec

Úprava HMG z titulu dopadů války na Ukrajině či jiných nepředvídatelných situací (růst cen energií,
přerušení dodavatelsko-odběratelských vazeb, nedostatek materiálů apod.) je vyhrazena.

HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ Datum: 21.08. 23


